
 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
O MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, com sede na Avenida Rocha Pombo, 1.453, 

inscrito no CNPJ/MF sob nº. 75.730.994/0001-09, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em 

pleno exercício de seu mandato e funções, Senhor João Eduardo Pasquini, ratifica a DISPENSA de 

licitação nº 26/2025, nos termos do Artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações, 

conforme quadro abaixo: 

a) Processo Nº.              : 98/2025 

b) Licitação Nº.             :            26/2025 

c) Modalidade                :            DISPENSA  

d) Data Homologação   : 07/05/2025 

e) Objeto Homologado  : Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de 
Bandeiras do Município de Nova Esperança, Estado do Paraná 
e da República Federativa do Brasil, bem como, conjunto de 
base e mastros. 

Dotação Orçamentária:  
02.002.04.122.0122.2.003.3.3.90.30.00.00 – Fonte 0.1.000 
03.002.04.122.0002.2.009.3.3.90.30.00.00 – Fonte 0.1.000 
03.012.06.182.0031.2.004.3.3.90.30.00.00 – Fonte 0.1.000 
06.001.12.361.0060.2.004.3.3.90.30.00.00 – Fonte 0.1.104 
06.002.13.391.0067.2.070.3.3.90.30.00.00 – Fonte 0.1.000 
09.002.22.661.0057.2.044.3.3.90.30.00.00 – Fonte 0.1.000  
13.001.27.812.0004.2.033.3.3.90.30.00.00 – Fonte 0.1.000 

Forma de pagamento: O pagamento, decorrente da entrega do(s) produto(s) objeto desta 
licitação, será efetuado mediante crédito em conta corrente, no prazo de em até 30 (trinta) 
dias, contados do recebimento dos produtos em cada autorização de fornecimento, após a 
apresentação da respectiva documentação fiscal, devidamente atestada pelo setor 
competente. 
Foro: Comarca de Nova Esperança, Estado do Paraná. 

VIDEBAND INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI – ME – Valor total R$ 8.024,00 (Oito mil 
e vinte e quatro reais) 
LOTE 01 - Bandeiras 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTDE VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

CNAE: 13.59-6-00 - Fabricação de outros produtos têxteis não especificados anteriormente. 

01 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL, para uso 
externo, confeccionadas em tecido de primeira 
linha, 100% poliamida - (paraquedas), bordadas 
dupla face, costuradas com fios de alta 
resistência e ilhoses nas laterais para 
hasteamento. 
Nas dimensões: 1.35 x 1.93m (3 PANOS). 

  
 
 

UNID 

 
 
 
17 

 
 
 
R$ 98,00 

 
 
 
R$ 1.666,00 

02 ESTADO DO PARANÁ, para uso externo, 
confeccionadas em tecido de primeira linha, 
100% poliamida - (paraquedas), bordadas dupla 
face, costuradas com fios de alta resistência e 
ilhoses nas laterais para hasteamento. 
Nas dimensões: 1.12 x 1.60m (2.1/2 PANOS). 

 
 
 

UNID 

 
 
 
17 
 

 
 
 
R$ 175,00 

 
 
 
R$ 2.975,00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

JO
Ã

O
 E

D
U

A
R

D
O

 P
A

S
Q

U
IN

I
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//n

ov
ae

sp
er

an
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
22

D
-2

4F
C

-C
3E

2-
E

35
C

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 C

22
D

-2
4F

C
-C

3E
2-

E
35

C



 
03 MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA, para uso 

externo, confeccionadas em tecido de primeira 
linha, 100% poliamida - (paraquedas), bordadas 
dupla face, costuradas com fios de alta 
resistência e ilhoses nas laterais para 
hasteamento. 
Nas dimensões: 1.12 x 1.60m (2.1/2 PANOS). 

 
 
 

UNID 

 
 
 
17 

 
 
 
R$ 199,00 

 
 
 
R$ 3.383,00 

    Total  R$ 8.024,00 

N.F. GRANDE & CIA LTDA – EPP - Valor total R$630,00 
LOTE 02 – Base e Mastros (Solicitação do Departamento de Cultura) 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTDE VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

CNAE: 13.59-6-00 - Fabricação de outros produtos têxteis não especificados anteriormente. 

01 Conjunto de Base e mastros para bandeiras. 
Base em madeira maciça, medindo 50 
centímetros de comprimento por 25 largura e 
altura 7,7 centímetros, cor natural podendo ter 
variação de tonalidade, peso aproximado 6 
kilos. 03 Mastros de bandeiras em alumínio 
polido medindo 2 metros e 5 centímetros, peso 
1,5 kilos. 

  
 
 

UNID 

 
 
 

01 

 
 
 
R$630,00 

 
 
 
R$630,00 

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS SETE (07) DIAS DO MÊS DE MAIO 
(05), DO ANO DOIS MIL E VINTE E CINCO (2025). 
 

João Eduardo Pasquini 

PREFEITOMUNICIPAL 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

JO
Ã

O
 E

D
U

A
R

D
O

 P
A

S
Q

U
IN

I
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//n

ov
ae

sp
er

an
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
22

D
-2

4F
C

-C
3E

2-
E

35
C

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 C

22
D

-2
4F

C
-C

3E
2-

E
35

C



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C22D-24FC-C3E2-E35C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOÃO EDUARDO PASQUINI (CPF 550.XXX.XXX-49) em 07/05/2025 09:22:54 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/C22D-24FC-C3E2-E35C

https://novaesperanca.1doc.com.br/verificacao/C22D-24FC-C3E2-E35C

